
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.04.2025 г.  №     - О  

 

г. Усть-Илимск 

 

«О приеме  в 1 класс » 

 

В соответствии с  Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденными  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

04 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года № 458», -  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений в первый класс  на 2025-2026 учебный год,  для 

граждан, проживающих на закрепленной территории, с  1 апреля 2025 г, 

согласно графику приема заявлений (Приложение 1). 

2. Прием заявлений в первый класс, для детей, не проживающих на закрепленной 

территории, начать с 6 июля 2025 г. до момента заполнения свободных мест, но 

не позднее 5 сентября 2025 г. 

3. Петерсу Д. Ю. в период с 01.04.2025 г. по 05.09.2025 г. еженедельно обновлять 

информацию на сайте  школы  о количестве планируемых мест в 1-е классы, 

количестве поступивших заявлений и количестве свободных мест. 

4. Назначить Маслову А.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

прием  заявлений в первый класс. 

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

 

Директор школы                                           С.А.Асташова 

С приказом ознакомлены: 

Маслова А.А. 

Петерс Д.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T14:37:00+0800
	Асташова Светлана Александровна




